rius iohannis, litaldus tiniosus , et saracenus filius girardi, et girardus pater eorum.

Nos omnes unanimiter tradimus atque concedimus de iure nostrae proprietatis duo

castella stablomonensia in comitatu amerino cum ripis et fractis quae communes

sunt et cum ecclesiis nobis pertinentibus , pro redemptione animarum nostrarum

nostrorumque parentum, in monasterio sanctae MARIAE pharphensis et tibi beraldo

abbati et successoribus tuis in perpetuum possidendum et quicquid necesse

fuerit faciendum, ad utilitatem praedictae ecclesiae absque omni contradictione

uel calumnia, et de ista concessione uel continuatione nullum quaerimus praetium

neque launigilt nisi in eterna beatitudine salutem quam supra diximus. Quod

si calliditate commoti aut cupiditate praeuenti , diabolo instigante, istam donationem

infringere conabimur quolibet ingenio per nos aut per nostram submissam per-

sonam, aut si cum aliquo homine colludium fecimus uel fecerimus, aut si ab

omni homine, quandocumque et ubicumque opus et necesse fuerit, minime defen-

dere potuerimus aut noluerimus, primum iram trinae maiestatis incurramus, et

cum praedicta sancta MARIA ante tribunal christi in rationem deducamur, et in

hoc saeculo, tibi iam sepius dicto rectori posterisque successoribus tuis, quicumque

nostrum uel nostrorum haeredum haec omnia ut supra dictum est obseruare no-

luerit, duplam ipsam rem componere cogatur, et ista donatio firma et stabilis

permaneat usque in perpetuum. Nos omnes qui supra scripti sumus hanc char-

tulam fieri rogauimus ea conditione ut domnus Beraldus abbas faceret nobis

de suprascripta re perpetuam emphyteosyn. *** Guitto girardi filius ,
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et nordo de guerro, et comes sarracenus girardi , et rapizo guatae, et rodulfus

amerinus iudex, testes. Ego rapizo iudex scripsi.

n Fol. mclxiiij, v.º

I

N NOMINE DOMINI. Anno incarnationis eius millesimo cxvij , indictione xj.

Regnante domno heinrico imperatore. Ego rusticus baroncelli filius , nullo

me penitus cogente neque contradicente uel suadente aut uim faciente,

sed propria spontaneaque et bona uoluntate, pro redemptione et absolutione

animae meae et genitricis meae, ut deus et dominus noster pius et misericors

facinora et peccata nostra minuere dignetur, ut audire mereamur illam uocem

desiderabilem: « Venite benedicti patris mei, possidete paratum uobis regnum

a constitutione mundi » . Iccirco trado et offero atque concedo in uenerabili mona-

sterio sanctae dei genitricis MARIAE quod dicitur in pharpha, et tibi, domne

Beralde abba, tuisque successoribus in perpetuum, omnes res meas quaecumque

michi obueniunt ex parte patris mei uel matris meae, uel quomodocumque et

quicquid michi per legem et rationem competit uel competere potest in territorio

sabinensi ubi dicitur scandrilia et in eius pertinentia , de domibus, praediis , petiis ,

terris, uineis, arboribus pomiferis et infructuosis, siluis , riuis, aquis, aquimolis ,

pratis , pascuis , et cultum uel incultum, uacuum et plenum , de ipsis rebus supra-

scripti genitoris mei baroncelli concedo totam in integrum meam portionem in

suprascripto monasterio cum introitu et exitu suo, et omnibus infra se et super

se habentibus et habituris , ad habendum, tenendum, possidendum. Introeundi,

utendi, fruendi, uel quicquid pro utilitate ipsius monasterii oportuerit, liberam

ac firmissimam habeatis potestatem. Et nunquam a me uel haeredibus meis de

suprascriptis rebus aliquando fiat aliqua questio uel calumnia . Sed omnia sicut

supra legitur firmiter inuiolabiliterque conseruare promitto, una cum haeredibus

meis, omni tempore, in omni loco omnique placito, gratis . Nam sicut omnia sponte

concessa et erogata et quemadmodum olim in mense aprili tradidi et inuestiui

in manu domni hieronimi monachi praedicti monasterii, omnes suprascriptas res

sicut modo confirmo , causare aut aliquam litem uel calumniam mouere aut

agere temptauerimus, et minime ab aliis hominibus defenderimus, obligo me cum

haeredibus meis componere in suprascripto monasterio argenti optimi libras xl.

Post solutam poenam chartula ista sit firma et stabilis. Et qui ipsas res de iure

praedicti monasterii abstrahere praesumpserit, anathematizetur. Rusticus

rogaui. Rainucius oderisij , Rainucius filius eius, Rainardus de bruno, Berardus

de rainucio, Credo et marinus filius eius, Crescentius de rainucio, testes . Bruno

notarius compleui et finiui .

O Fol. mclxv, r.º

E

GO Rusticus filius quondam baroncelli breuem facio recordationis de rebus

meis quas in quocumque loco habeo, de quibus inuestiui domnum dono-

nem priorem pharphensem et alios uenerabiles monachos, et quas promisi

per uestem sacri altaris beatae MARIAE afferre et offerre in ipso mona-

sterio ad suam proprietatem, pro redemptione animae meae et matris meae et aui

(1) L'anno 1117 corrisponde all'indizione di set-

tembre xj.

(2) In mancanza di note cronologiche, assegniamo

approssimativamente a questo documento la data del

precedente che è affine ad esso.

DOCUMENTO 1168.

An. 1117 (1).

Rustico di Baroncello

dona al Monastero al-
cuni beni situati in Scan-

driglia nel territorio sa
binense.

DOCUMENTO 1169.

An. circa 1117 (2).

Breve memoratorio de-

gli oggetti preziosi e
delle terre concesse al

Monastero da Rustico

di Baroncello.
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DOCUMENTO 1170.

An. 1114.

Ansonedi Guinizone,

in pena di non aver ser-

bata la fede promessa

al Monastero, cede ad

esso e refuta alcuni

beni. Inoltre egli, insie-
me a Giovanni suo fra-

tello ed a Giorgio, giura
di non fare più dam-

num uel lesionem, ne-
que de suis rebus uin-

stero.

mei. Videlicet unum altare itinerarium ualde bonum, et crucem optimam, et

anulum aureum, et sex libras denariorum papiensium, et duas uillatas operatas

de sirico. Et terram in scandrilia quas auus meus emit a comite berardo pro

viiij librabus, qui et fecit cartam proprietatis ad pomettam filiam beruardi et

haeredibus eius. Et ipsam terram tenebat fulcardus. Idest casales iiijor, scilicet

casalem goiusum, casalem cellararium, casalem cauallum, et sanctam luciam cum

suo tenimento, et fuerunt in hoc testes Morico , Bruno, Berardus de teuto . Iohan-

nes adulterinus notarius scripsi .

p Fol. mclxv, r.°

N NOMINE DOMINI. Anno incarnationis eius millesimo cxiiij . Mense martio,

indictione vij . Tempore pascalis ij papae. Certum est me ansonem filium

guinizonis, a praesenti die quoniam pro ea offensa quam feci in monasterio

sanctae MARIAE in pharpha et tibi, domne Beralde abba, non obseruando

fidem et sacramentum quod uobis promisi. Ideo trado in praedicto monasterio

et tibi , domne abba, tuisque successoribus in perpetuum totam in integrum meam

substantiam, et terram, uineam, siluam et meam portionem de ecclesia sancti

dictam contro il Mona thomae et sancti pauli, et de casis, aedificiis et cultis uel incultis , uacuis et plenis ,

et quantacumque michi obueniunt ex parte patris uel matris, siue ex meo con-

quisito, et quaecumque michi lege et ratione competunt uel competere possunt

in uocabulo sala et acchiniano uel aliis uocabulis nuncupatis ubicumque inuentae

fuerint meae res per petras et terminos siue cohaerentias. Haec omnia trado et

cedo atque refuto in praedicto monasterio et uobis uestrisque successoribus . De

praesenti licentiam habeatis in ipsis rebus introeundi, utendi , fruendi, uendendi ,

donandi, commutandi, uel quicquid opus fuerit ad utilitatem praedicti monasterii

in omnibus liberam ac firmissimam habeatis potestatem, et nunquam a me nec

a meis haeredibus aliquam aliquando habeatis questionem aut calumniam. Sed

omnia quae in hac cartula continentur, firmiter inuiolabiliterque obseruare pro-

mitto una cum haeredibus meis in omni loco, in omni placito et omni tempore.

Et si, quod absit , contra haec omnia agere uel causare praesumpsero, uel de

ipsis rebus litem aut questionem mouere per nos aut per a nobis submissam per-

sonam magnam uel paruam, et ab omni homine non defenderimus, obligo me

cum meis haeredibus componere in suprascripto monasterio argenti boni et optimi

solidos cccc. Et chartula ista firma permaneat. Anso rogaui. Oddo de

rustico, Guittone de guittone, Iohannes franconis , Georgius de iohanne guinizonis

praesbiteri, Iohannes massari uaccarius, testes. Bruno notarius scripsi.

I

TEM praefatus anso iurauit super sancta euangelia cum iohanne germano

suo, et georgio, ut non faciat amplius damnum uel lesionem neque de suis

rebus uindictam, contra suprascriptum monasterium uel domnum abbatem

et eius successores , nec per se nec per ullam submissam personam, neque

contra fideles domni abbatis per cuiuslibet modi ingenium qui sensus humanus

capere potest, et obligauit se suprascriptus iohannes si pro merito aliquod malum

intulerit contra ipsum monasterium uel eius rectores siue fideles, ut amittat

omnem substantiam suam et fiat iuris praedicti monasterii in perpetuum. Insuper

componat libras xxx. Hoc iurauit coram testibus suprascriptis.
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q

I

Fol. mclxv, v.°

N NOMINE DOMINI. ANno incarnationis eius millesimo cxiiij . Mense februario,

indictione vij . EGO franco praesbiter, girardus, baro, iohannes et atto , uiri

germani, filii quondam iohannis de martino, omnes insimul unanimiter,

propria, spontanea et bona uoluntate, a praesenti die damus, concedimus

et per cambium tradimus aliquid de nostro iure in uenerabili monasterio sanctae

dei genitricis semperque uirginis MARIAE dominae nostrae, quod dicitur in phar-

pha, et tibi, domne Beralde uenerabilis abba, tuisque successoribus in perpetuum .

Idest res nostras in territorio sabinensi ubi dicitur mons operis . A capite uallum

ipsius castelli et ripa, A pede uia, Ab uno latere terra iohannis de crescentio

cum consortibus, Ab alio latere tenet martinus de crescio, et per omnia latera

petrae fixae, per mensuram sextarios viij et iij cannas, cum terris, uineis, pomis

et arboribus suis , et cum introitu et exitu suo, et omnibus infra se uel super

se habentibus in integrum. Pro quibus reddidistis nobis res praedicti monasterii

per chartulam commutationis in uocabulo sextiliano sextarios viij , nobis placa-

biles in omni uera decessione. Ita sane ut ab hac die fiant ipsae res iuris su-

prascripti monasterii ad habendum, tenendum, possidendum et faciendum quicquid

placuerit uobis uestrisque successoribus ad utilitatem praedicti monasterii , et

liberam ac firmissimam habeatis licentiam et potestatem . Et si forsitan nos aut

nostri haeredes , uel a nobis submissa persona , de ipsis rebus contra praedictum

monasterium litem aut questionem mouere temptauerimus, et ab omni homine non

defenderimus, tunc obligamus nos ipsas res restaurare uobis duplas et melioratas

in ferquido loco. Signum manus suprascriptorum germanorum qui rogaue-

runt. Todinus de tedemario, Tedemarius de catino, Petrus de tebaldo , Bibia-

nus de alberto, Iohannes de romania, testes. Bruno notarius scripsi .

r

I

Fol. mclxv, v.º

N NOMINE DOMINI. Anno incarnationis eius millesimo cxij . Mense martio,

indictione viij . EGo franco de iohanne de uberto, et doda uxor mea, ambo

pariter atque communiter, pro redemptione animae nostrae et parentum

nostrorum, remuneramus atque concedimus iure proprietatis in uenerabili

monasterio sanctae dei genitricis Mariae, quod dicitur in pharpha, et tibi , domne

Beralde uenerabilis abba eiusdem monasterij , tuisque successoribus in perpetuum.

Hoc est res ipsas in territorio sabinensi ubi dicitur sala, et in akiniano maiori

et minori, et in casa pauli, uel quibuscumque uocabulis nuncupatis , et ubicumque

de ipsis rebus iacere uel adesse uidentur, per fines et petias et designata loca,

cum nostris portionibus de ecclesia sancti thomae apostoli, et sancti pauli, cum

omnibus quae ad utilitatem nostrae portionis de ipsis ecclesiis pertinent, omnia

concedimus cum eisdem ecclesiis et cum terris, casis , uineis, pomis, cum introi-

tibus et exitibus suis, et omnia in omnibus infra se uel super se habentia in

integrum, a praesenti maneant in iure proprietatis praedicti monasterij ad ha-

bendum, tenendum, possidendum, et quicquid opus utilitatis fuerit, liberam ha-

beatis potestatem uos et successores uestri. Et neque nos suprascripti iugales

neque nostri haeredes de ipsis rebus aliquam mittamus questionem aut calum-

(1) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro..

DOCUMENTO 1171 .

An. 1114.

do, Baro, Giovanni ed

Franco prete, Girar-

Attone, figli di Gio-

vanni di Martino, cedo-
no al Monastero alcuni

beni in cambio d'altri .

DOCUMENTO 1172.

An. 1112 1115 ? (1).

Franco di Giovanni

d'Uberto e sua moglie

Dodadonano alMona-stero alcuni beni situati

in territorio sabinense.
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DOCUMENTO 1173.

An. 1112.

Sinibaldo di Bene-

fatto , Giovanni detto

Villano, Beneincasa e

Transarico figli di Be-

rardo, e Clera vedova

di esso Berardo, conce-

loro porzione dei castelli

dono al Monastero la

Fenoccleto e Turri, si-

tuati in comitato nar-
niense, delle chiese di

Santa Maria inMonte,

tre chiese, riservando

il casale di Nordo.

niam . Sed omnia quae in hac cartula continentur, firmiter et inuiolabiliter obser-

uare atque adimplere promittimus una cum nostris haeredibus omni tempore

gratis. Et si forsitan suprascriptas res retollere uobis uel minuere praesumpse-

rimus, et ab omni homine non defenderimus, tunc obligamus nos componere

uobis argenti boni solidos cc, et haec chartula semper habeat stabilitatem.

Signum manus suprascriptorum iugalium, rogatorum. Iohannes de hugo-

lino, Petrus de ingezo, Berardus uillanus, Bruno de sabino iudice, Berardus

de iohanne hugolini , Donodeus de pascone, Iohannes de tebaldo piconis , testes .

Bruno notarius scripsi.

S Fol. mclxvj , r.º

N NOMINE DOMINI. ANno incarnationis eius millesimo cxii. Mense februario ,

indictione v. Tempore paschalis ij papae, et regnante heinrico rege. Licet

omnibus christianis sanctorum loca uenerari, et de suis rebus quicquid placet

tribuere, ut de bono statu ad meliorem ducantur, et sacra misteria quae cot-

tidie ad deum offeruntur, pro nobis ueniam impetrare ualeant. Quapropter ego

senebaldus filius quondam benefacti, nec non et iohannes qui uocor uillanus , et

beneincasa atque transaricus germani fratres filii quondam berardi , seu clera relicta

suprascripti berardi, simul consentientes, nullo nos cogente neque contradicente aut

uim faciente , sed propria, spontanea bonaque uoluntate, pro redemptione animae

nostrae et genitoris nostri et aliorum parentum nostrorum , iccirco cedimus, tradi-

mus atque offerimus in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis MARIAE, quod

dicitur in pharpha, et tibi , domne Beralde uenerabilis abba, tuisque successoribus

in perpetuum. Idest totam in integrum nostram portionem de castello fenoccleto ,

et de castello quod dicitur turris, cum suis pertinentiis, in comitatu narniensi.

A jo latere confinium sabinense, A ijo latere confinium reatinum , A iij ° latere

fossatus qui discernit inter castellum uocatum coppe et praedictam turrem, A